R E Q U E R I M E N T O  Nº. 766

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado na Praça do Curió, na Vila Maria, encontra-se sem cobertura;

CONSIDERANDO que em meados do mês de maio deste ano, a Prefeitura Municipal informou, através de Ofício, que a referida cobertura seria recolocada dali alguns dias, seguindo o PPAPO – Programa de Padronização dos Abrigos de Pontos de Ônibus, estabelecido pelo Orçamento Participativo; o que porém não aconteceu até o presente momento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe por que ainda não houve a instalação da cobertura do ponto de ônibus localizado na Praça do Curió, na Vila Maria, bem como quando tal cobertura será instalada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2008.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT